

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



Zall Smart Commerce Group Ltd.

卓爾智聯集團有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

(股份代號：2098)

截至二零一九年十二月三十一日止年度
未經審核全年業績公告

卓爾智聯集團有限公司(「本公司」或「卓爾智聯」)董事(「董事」)會(「董事會」)欣然公佈本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零一九年十二月三十一日止年度之未經審核綜合業績以及摘錄自本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度之經審核綜合財務報表之比較數據如下：

財務摘要

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)
收入	72,889,131	, ,
毛利	1,198,039	, ,
毛利率	1.6%	. %
年內溢利	50,668	, -
每股盈利 - 基本(人民幣分)	0.83	.
- 攤薄(人民幣分)	0.83	.
非流動資產總值	32,491,040	, ,
流動資產總值	28,889,614	, ,
持作出售非流動資產	44,179	-
資產總值	61,424,833	- ,
非流動負債總額	10,295,954	, ,
流動負債總額	31,513,912	- , -
負債總額	41,809,866	- ,
資產淨值	19,614,967	, , -

綜合損益表
截至二零一九年十二月三十一日止年度
(以人民幣列示)

	附註	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 (附註) 人民幣千元 (經審核)
收入	()	72,889,131	, ,
銷售成本		(71,691,092)	(,)
毛利		1,198,039	, ,
其他淨虧損		(768,947)	(,)
銷售及分銷開支		(197,009)	(,)
行政及其他開支		(657,769)	(,)
貿易及其他應收款項之減值虧損		(252,590)	(,)
無形資產之減值虧損		(39,500)	(,)
商譽之減值虧損		(252,387)	(,)
投資物業公平值變動前經營虧損		(970,163)	(,)
投資物業估值淨收益		2,562,138	- ,
經營溢利		1,591,975	- , ,
融資收入	()	175,443	,
融資成本	()	(1,112,535)	(,)
分佔聯營公司之淨溢利 (虧損)		16,385	(,)
分佔合營企業之淨虧損		(1,895)	(,)
於一間聯營公司投資之減值虧損		-	(,)
除稅前溢利		669,373	, ,
所得稅	()	(618,705)	(, ,)
年內溢利		50,668	, -
下列人士應佔：			
本公司權益股東		96,962	, ,
非控股權益		(46,294)	(,)
年內溢利		50,668	, -
每股盈利(人民幣分)			
基本		0.83	.
攤薄		0.83	.

附註：本集團已於二零一九年一月一日採用經修訂的追溯法初步應用國際財務報告準則第號。根據此方法，比較數字未予重列，詳見附註。

綜合損益及其他全面收益表
截至二零一九年十二月三十一日止年度
(以人民幣列示)

	二零一九年 附註 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 (附註) 人民幣千元 (經審核)
年內溢利	50,668	, -
年內其他全面收益(除稅及重新分類調整後)		
不會重新分類至損益的項目：		
以公平值計量且變動計入其他全面收益之 股份投資 - 公平值儲備變動淨額(非劃轉)	-	(, -)
隨後可能被重新分類至損益的項目：		
分佔聯營公司其他全面收益	4,159	-
換算下列項目產生之匯兌差額：		
- 中國內地以外經營的財務報表	3,343	(, -)
年內其他全面收益	7,502	(, -)
年內全面收益總額	58,170	, , -
下列人士應佔：		
本公司權益股東	103,579	, , -
非控股權益	(45,409)	(, -)
年內全面收益總額	58,170	, , -

附註：本集團已於二零一九年一月一日採用經修訂的追溯法初步應用國際財務報告準則第號。根據此方法，比較數字未予重列，詳見附註。

綜合財務狀況表
於二零一九年十二月三十一日
(以人民幣列示)

	二零一九年 附註 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 (附註) 人民幣千元 (經審核)
非流動資產		
投資物業	29,393,955	, ,
物業、廠房及設備	331,515	, ,
無形資產	694,176	, ,
商譽	996,578	, ,
於聯營公司之權益	453,954	, ,
於合營企業之權益	24,279	, ,
以公平值計量且變動計入其他全面收益之 股份投資	8,702	, ,
合約資產	339,388	, ,
遞延稅項資產	248,493	, ,
	<u>32,491,040</u>	, ,
流動資產		
以公平值計量且變動計入損益之金融資產	4,794,964	, ,
存貨	5,410,760	, ,
預付稅項	18,875	, ,
貿易及其他應收款項	11,889,793	, ,
應收關連方款項	820,919	, ,
初始到期日超過三個月之銀行定期存款	60,014	, ,
已抵押銀行存款	4,650,345	, ,
現金及現金等價物	1,243,944	, ,
	<u>28,889,614</u>	, ,
持作出售非流動資產	<u>44,179</u>	, ,
	<u>28,933,793</u>	, ,

	二零一九年 附註 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 (附註) 人民幣千元 (經審核)
流動負債		
以公平值計量且變動計入損益之金融負債	315,674	, -
貿易及其他應付款項	13,565,161	, ,
合約負債	3,050,473	, -
租賃負債	13,531	-
應付關連方款項	471,365	, -
計息借貸	13,610,469	, ,
即期稅項	487,239	, -
遞延收入	-	, -
	<u>31,513,912</u>	<u>, ,</u>
流動(負債) 資產淨值	<u>(2,580,119)</u>	<u>, -</u>
資產總值減流動負債	<u>29,910,921</u>	<u>, ,</u>
非流動負債		
計息借貸	4,880,144	, , -
遞延收入	8,612	, -
租賃負債	12,190	-
以公平值計量且變動計入損益之金融負債	-	, -
遞延稅項負債	5,395,008	, ,
	<u>10,295,954</u>	<u>, ,</u>
資產淨值	<u>19,614,967</u>	<u>, , -</u>
股本及股息		
股本	32,733	, -
儲備	19,046,728	, ,
本公司權益股東應佔權益總額	<u>19,079,461</u>	<u>, ,</u>
非控股權益	<u>535,506</u>	<u>, -</u>
權益總額	<u>19,614,967</u>	<u>, , -</u>

附註 本集團已於二零一九年一月一日採用經修訂的追溯法初步應用國際財務報告準則第號。根據此方法，比較數字未予重列，詳見附註。

附註

(除另有指明外，均以人民幣列示)

1 編製基準

(a) 遵例聲明

此等財務報表乃按照國際會計準則理事會(「國際會計準則理事會」)頒佈的所有適用國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)(此統稱包括所有適用的個別國際財務報告準則、國際會計準則(「國際會計準則」)及詮釋)及香港公司條例的披露規定。該等財務報表亦遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則的適用披露條文。

國際會計準則委員會已頒佈多項新訂國際財務報告準則及國際財務報告準則的修訂本，該等新準則及修訂本於本集團本會計期間首次生效或可提早採納。附註披露首次採用新修訂導致此等財務報表產生與本集團現今及以往會計期間任何會計政策有關的變動。

(b) 財務報表的編製基準

截至二零一九年十二月三十一日止年度的綜合財務報表涵蓋卓爾智聯集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)與本集團所持聯營公司及合營企業權益。

編製財務報表時以歷史成本作為計量基準，惟下列資產及負債按下述會計政策以公平值列賬：

- 以公平值計量且變動計入其他全面收益之股份投資及以公平值計量且變動計入損益之金融資產；
- 投資物業，包括本集團為物業權益的註冊擁有人持作投資性不動產的建築物及租賃土地之權益；
- 衍生金融工具；
- 業務合併中確認的或然代價；及
- 可轉換可贖回優先股。

持作出售非流動資產按賬面值與公平值減銷售成本兩者中的較低者列賬。

綜合財務報表以人民幣(「人民幣」)呈列，約整至最接近千元。計入本集團項下各實體財務報表的項目使用能最佳反應有關該實體的相關事項及狀況的經濟實質的貨幣(「功能貨幣」)。本集團旗下大多數公司在中華人民共和國(「中國」)運營及彼等的功能貨幣為人民幣，因此，人民幣用作本集團的呈列貨幣。

管理層在編製符合國際財務報告準則的財務報表時，須作出對政策的應用及資產、

承租人會計處理及過渡性影響

國際財務報告準則第 號刪除承租人須將租賃分類為經營租賃或融資租賃的要求(誠如國際會計準則第 號先前所要求者)。反之,當本集團為承租人,其須將所有租賃資本化,包括先前根據國際會計準則第 號分類為經營租賃的租賃,惟豁免的該等短期租賃及低價值資產租賃除外。

於過渡至國際財務報告準則第 號之日(即二零一九年一月一日),本集團釐定剩餘租期,並將餘下租金的現值按二零一九年一月一日的相關遞增借款利率貼現,計量先前分類為經營租賃的租賃的租賃負債。釐定餘下租金現值所用的遞增借款利率的加權平均數為 . %。

下表概述採納國際財務報告準則第 號對本集團綜合財務狀況表的影響:

	於二零一八年 十二月 三十一日的 賬面值 人民幣千元	經營租賃 合約資本化 人民幣千元 (未經審核)	於二零一九年 一月一日的 賬面值 人民幣千元 (未經審核)
綜合財務狀況表中因採用國際財務報告 準則第16號而受影響的項目:			
物業、廠房及設備	- , -	,	340,175
非流動資產總額	,	,	28,846,653
貿易及其他應收款項	,	(,)	8,603,185
流動資產總額	,	(,)	24,259,100
貿易及其他應付款項	,	()	11,006,293
租賃負債(流動)	-	-	9,623
流動負債	- , -	-	23,663,939
流動資產淨值	,	(,)	595,161
總資產減流動負債	,	,	29,441,814
租賃負債(非流動)	-	-	15,259
非流動負債總額	,	,	9,833,001
淨資產	,	-	19,608,813

租賃投資物業

根據國際財務報告準則第 號,本集團於持有該等物業以賺取租金收入及或資本增值(「租賃投資物業」)時,須將所有租賃物業作為投資物業入賬。採納國際財務報告準則第 號對本集團的財務報表並無重大影響,因為本集團過往已選擇將於二零一八年十二月三十一日為投資目的而持有的所有租賃物業根據國際會計準則第 號「投資物業」入賬。因此,這些租賃投資物業繼續按公平值列賬。

出租人會計處理

除上文段所述出租投資物業外,本集團作為經營租賃的出租人出租若干物業項目。本集團作為出租人適用的會計政策與國際會計準則第 號項下的會計政策大致上維持不變。

根據國際財務報告準則第 號,當本集團在轉租安排中充當中間出租人時,須按照主租約所產生的使用權資產而將轉租歸類為融資租賃或經營租賃,而非按照有關資產分類。在採用國際財務報告準則第 號,有關處理方法並不會對本集團的財務報表有重大影響。

3 收入及分部報告

(a) 收入

本集團主要業務為開發及運營大型消費品批發商場及為中國線上及線下客戶提供供應鏈管理及貿易服務、電子商貿服務、金融服務、倉儲及物流服務。有關本集團主要業務之進一步詳情於附註()披露。

(i) 收入分拆

來自與客戶訂立之合約的收入按主要產品或服務之分拆如下：

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)
屬國際財務報告準則第15號範圍內之來自與 客戶訂立之合約的收入：		
按主要產品或服務線分拆		
- 銷售物業及相關服務之收入	124,329	, ,
- 供應鏈管理及貿易業務之收入	71,748,471	, , ,
- 電子商貿及金融服務業務之收入	9,741	,
- 建造合同收入	9,512	, ,
- 其他	9,196	- ,
	<u>71,901,249</u>	- - - - -
其他來源之收入		
投資物業之租金總額		
- 固定租賃付款	826,996	, , ,
融資收入	160,886	- ,
	<u>72,889,131</u>	- - - - -

來自與客戶訂立之合約的收入按收入確認時間及按地理市場之分拆分別於附註()及()披露。

(ii) 於報告日期已存在的客戶合約所產生預期將於日後確認的收入

於二零一九年十二月三十一日，分配至本集團現有合約項下剩餘履約義務的交易價格總額約為人民幣 1,110.0 元(二零一八年：人民幣 1,110.0 元)。該金額指預期未來就客戶與本集團訂立發展中物業竣工前銷售合約及建造合約確認的收入。該金額包括物業竣工前銷售合約的利息部分，本集團於該合約下獲得客戶重大融資利益。本集團於未來完成工程時或(就待售發展中物業而言)於客戶接受物業，或根據合約被視為已接受時(以較早者為準)，預期於未來 12 個月內(二零一八年：未來 12 個月內)發生)確認預期收入。

本集團已應用國際財務報告準則第 15 號第 5 段的可行權宜方法至其商品銷售合約，以使上述資料不包括本集團於履行商品銷售合約(原定預計持續時間為一年或更短)項下的剩餘履約責任時有權獲得的收益之資料。

(b) 分部報告

本集團按部門劃分管理其業務，而部門按業務(產品及服務)設立。以與就資源分配及表現評估向本集團最高級行政管理人員內部呈報資料方式一致之方式，本集團列示以下三個可呈報分部。概無將任何經營分部合計以構成以下之呈報分部。

- 物業開發及相關服務：此分部開發、銷售及運營大型消費品批發商場及提供有關增值服務，如倉儲及物流。
- 電子商貿及金融服務：此分部提供供應鏈金融、擔保、融資租賃及保理與資產管理等金融服務。
- 供應鏈管理及貿易業務：此分部運營買賣農產品、化工、塑料、消費品、黑色及有色金屬等，亦提供貿易相關之供應鏈金融服務。

(i) 分部業績、資產及負債

為評估分部表現及分配分部之間的資源，本集團高級行政管理人員乃按以下基準監察各可呈報分部應佔業績、資產及負債：

分部資產包括所有有形、無形資產及流動資產，惟聯營公司及合營企業權益、遞延稅項資產及其他公司資產除外。分部負債包括個別分部之銷售活動應佔之應付貿易賬項、應計費用、應付票據及租賃負債以及銀行借貸，由各分部直接管理。

收入及開支乃經參考該等分部產生之銷售額及支出(該等分部應佔資產之折舊或攤銷產生之支出除外)分配予可呈報分部。

用於可呈報分部溢利之方法為除融資成本、所得稅前之溢利，並對未指定屬於個別分部之項目作出進一步調整，例如分佔合營企業及聯營公司損益、董事及核數師之酬金以及其他總辦事處或公司行政開支。

此外，管理層接獲有關收入(包括分部間之銷售)來自分部直接管理之現金結餘、借貸及衍生工具之利息收入及開支、分部於彼等運營中使用之非流動分部資產之折舊之分部資料。

截至二零一九年及二零一八年十二月三十一日止年度，來自與客戶訂立之合約的收入按收入確認時間之分拆，以及就資源分配及分部表現評估向本集團最高級行政管理人員提供有關本集團可呈報分部之資料載於下文。

	物業開發及相關服務		電子商貿及金融服務		供應鏈管理及貿易		總計	
	二零一九年 二零一八年 (附註) 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 (附註) 人民幣千元 (經審核)	二零一九年 二零一八年 (附註) 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 (附註) 人民幣千元 (經審核)	二零一九年 二零一八年 (附註) 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 (附註) 人民幣千元 (經審核)	二零一九年 二零一八年 (附註) 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 (附註) 人民幣千元 (經審核)
按收入確認時間分拆								
時間點	69,476	-	-	-	71,516,586	-	71,586,062	-
隨時間推移	891,361	-	31,779	-	370,733	-	1,293,873	-
來自外部客戶之收入	960,837	-	31,779	-	71,887,319	-	72,879,935	-
分部間收入	-	-	-	-	-	-	-	-
可呈報分部收入	960,837	-	31,779	-	71,887,319	-	72,879,935	-
可呈報分部溢利(虧損)	296,834	-	3,833	(,)	(136,923)	(,)	163,744	(,)
投資物業估值收益淨額	2,562,138	-	-	-	-	-	2,562,138	-
融資收入	1,046	-	74	-	174,318	-	175,438	-
融資成本	(555,722)	(,)	(2,968)	(,)	(424,512)	(,)	(983,202)	(,)
折舊及攤銷	(13,852)	(,)	(129)	(,)	(86,601)	(,)	(100,582)	(,)
分佔聯營公司之淨(虧損)								
溢利	-	(,)	17,537	(,)	(1,152)	(,)	16,385	(,)
分佔合營企業之淨(虧損)								
溢利	(495)	(,)	-	-	(1,400)	-	(1,895)	(,)
於一間聯營公司投資之								
減值虧損	-	-	-	(,)	-	-	-	(,)
可呈報分部資產	39,184,643	-	537,058	-	21,158,344	-	60,880,045	-
年內添置非流動分部資產	7,737	-	10,128	-	73,293	-	91,158	-
可呈報分部負債	13,843,005	-	557,000	-	20,780,305	-	35,180,310	-

附註 本集團採用經修訂的追溯法初始採納國際財務報告準則第 號。根據此方法，比較資料不予重列。見附註。

(ii) 可呈報分部收入、損益、資產及負債對賬

收入

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)
可呈報分部收入	72,879,935	, , -
其他收入	9,196	- , -
綜合收入(附註())	<u>72,889,131</u>	<u>, ,</u>

溢利

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 (附註) 人民幣千元 (經審核)
源自本集團外部客戶之可呈報分部溢利	<u>163,744</u>	<u>, , -</u>
其他淨虧損	(768,947)	(,)
投資物業估值收益淨額	2,562,138	, , -
融資收入	175,443	,
融資成本	(1,112,535)	(,)
分佔聯營公司之淨溢利 (虧損)	16,385	(, -)
分佔合營企業之淨虧損	(1,895)	(, -)
於一間聯營公司投資之減值虧損	-	(,)
未分配總部及企業開支	<u>(364,960)</u>	<u>(, -)</u>
除稅前綜合溢利	<u>669,373</u>	<u>, ,</u>

資產

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 (附註) 人民幣千元 (經審核)
可呈報分部資產	60,880,045	, , -
分部間應收款項對銷	<u>(2,419,666)</u>	<u>(,)</u>
	58,460,379	, , -
於合營企業之權益	24,279	,
於聯營公司之權益	453,954	,
遞延稅項資產	248,493	,
預付稅項	18,875	,
持作出售之非流動資產	44,179	-
未分配總部及企業資產	<u>2,174,674</u>	<u>- ,</u>
綜合資產總值	<u>61,424,833</u>	<u>- ,</u>

負債

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 (附註) 人民幣千元 (經審核)
可呈報分部負債	35,180,310	, , -
分部間應付款項對銷	(2,739,676)	(, ,)
	32,440,634	, ,
即期稅項	487,239	, ,
遞延稅項負債	5,395,008	, ,
未分配總部及企業負債	3,486,985	, ,
綜合負債總額	41,809,866	- , ,

附註 本集團已採用經修訂追溯法首次應用國際財務報告準則第 號。根據此方法，比較資料不予重列，詳見附註。

(iii) 地區分部資料

下表載列有關(一)本集團來自外部客戶之收入及(二)本集團之投資物業、其他物業、廠房及設備、無形資產、商譽、於聯營公司及合營企業之權益(「指定非流動資產」)所在地區之資料。客戶所在地區按提供服務或交付產品地點劃分。指定非流動資產所在地區按資產實際所在地點(就物業、廠房及設備而言)、分配之營運地點(就無形資產及商譽而言)及營運地點(就於聯營公司及合營企業之權益而言)劃分。

	來自外部客戶之收入		指定非流動資產	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)	二零一九年 十二月 三十一日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月 三十一日 人民幣千元 (經審核)
中國	70,064,918	, , ,	31,886,697	, ,
新加坡	2,576,332	,	7,760	, -
其他	247,881	-	-	-
	72,889,131	, ,	31,894,457	, , -

附註：本集團已採用經修訂追溯法首次應用國際財務報告準則第 號。根據此方法，比較資料不予重列，詳見附註。

上述分析包括來自中國大陸的外部客戶之物業租金收入人民幣 , , 元(二零一八年：人民幣 , , 元)。

4 其他淨虧損

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)
以公平值計量且變動計入損益之金融工具之公平值淨變動		
- 上市股本證券	(812,810)	(,)
- 理財產品及信託產品	133,051	,
- 衍生金融工具	127,513	-
- 或然代價	(165,722)	,
- 一間附屬公司的可轉換可贖回優先股	37,717	,
攤薄一間聯營公司權益的虧損	(79,413)	-
出售上市股本證券的虧損	(61,705)	(,)
政府補助	43,587	-
以公平值計量且變動計入損益之金融資產已收之股息	-	,
出售投資物業之虧損	(5,668)	-
出售附屬公司之收益淨額	8,933	-
其他	5,570	-
	<u>(768,947)</u>	<u>(,)</u>

5 除稅前溢利

除稅前溢利經(計入)扣除：

(a) 融資(收入)成本

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 (附註) 人民幣千元 (經審核)
融資收入		
利息收入	<u>(175,443)</u>	<u>(,)</u>
融資成本		
計息借貸利息	909,555	,
租賃負債利息	1,241	-
其他借貸成本	12,764	,
減：撥入發展中物業及發展中投資物業之資本化款項*	<u>(113,759)</u>	<u>(,)</u>
	809,801	,
銀行手續費及其他	297,295	-
匯兌淨虧損(收益)	<u>5,439</u>	<u>(,)</u>
	<u>1,112,535</u>	<u>,</u>

附註 本集團已採用經修訂追溯法首次應用國際財務報告準則第 號。根據此方法，比較資料不予重列，詳見附註。

* 截至二零一九年十二月三十一日止年度，借貸成本按介乎每年 . % 至 . % (二零一八年：. % 至 . %)之比率資本化。

(b) 員工成本

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)
薪金、工資及其他福利	268,551	,
向定額供款退休計劃作出之供款	30,056	,
以權益結算股份支付的開支	1,983	,

6 綜合損益表內之所得稅

(a) 綜合損益表內之稅項指：

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)
即期稅項		
中國企業所得稅(「中國企業所得稅」)	65,453	,
中國土地增值稅(「中國土地增值稅」)	1,998	,
	<u>67,451</u>	,
遞延稅項		
暫時性差額之產生及撥回	551,254	,
	<u>618,705</u>	,

- (i) 根據開曼群島規則及法規，本公司於開曼群島毋須繳納任何所得稅。同樣，若干位於英屬處女群島(「英屬處女群島」)的附屬公司於彼等的當地司法權區毋須繳納任何所得稅。
- (ii) 由於本集團於截至二零一九年及二零一八年十二月三十一日止年度並無賺取任何須繳納香港利得稅或新加坡企業所得稅之應課稅收入，因此並無作出香港利得稅或新加坡企業所得稅撥備。
- (iii) 根據中國西部發展戰略鼓勵行業適用的規則及規例，本集團一間附屬公司廣西糖網物流有限公司於截至二零一九年十二月三十一日止年度按優惠稅率 % 繳納中國企業所得稅，而本集團一間附屬公司廣西糖網食糖批發市場有限責任公司於截至二零一九年十二月三十一日止年度按優惠稅率 % 繳納中國企業所得稅。根據中國先進科技企業適用的規則及規例，兩間集團附屬公司，深圳市中農易迅信息技術有限公司及卓集送資訊科技(武漢)有限公司按優惠稅率 % 繳納中國企業所得稅。優惠稅率的應用將每年由稅務機關進行審查。

於截至二零一九年十二月三十一日止年度，本集團所有其他中國附屬公司均須根據中國企業所得稅法(於二零零七年三月十六日頒佈)按 % 的稅率繳納所得稅。

(r) 本集團銷售於中國所開發物業須按價值增幅以 % 至 % 之累進稅率繳納中

7 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利按本公司普通權益股東應佔溢利人民幣 1,169,778,000 元(二零一八年：人民幣 1,169,778,000 元)及年內已發行普通股加權平均數 11,696,778 股(二零一八年：11,696,778 股)計算，結果如下：

普通股加權平均數(基本)

	二零一九年 千股 (未經審核)	二零一八年 千股 (經審核)
於一月一日已發行普通股	11,681,732	11,681,732
因管理層股份獎勵計劃已發行但未歸屬股份之影響	(49,429)	(49,429)
歸屬獎勵股份之影響	1,443	1,443
歸屬 ¹ 顧問服務代價股份之影響	5,770	5,770
歸屬授予管理層股份獎勵計劃下股份之影響	760	760
因收購一家附屬公司非控股權益之代價而發行新股份之影響	56,502	-
	<u>11,696,778</u>	<u>11,696,778</u>
於十二月三十一日之普通股加權平均數	<u>11,696,778</u>	<u>11,696,778</u>

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利按本公司普通權益股東應佔溢利人民幣 1,169,778,000 元(二零一八年：人民幣 1,169,778,000 元)及年內已發行普通股加權平均數 11,729,015 股(二零一八年：11,729,015 股)計算，結果如下：

普通股加權平均數(攤薄)

	二零一九年 千股 (未經審核)	二零一八年 千股 (經審核)
於十二月三十一日之普通股加權平均數(基本)	11,696,778	11,696,778
視作發行獎勵股份之影響	6,448	6,448
視作發行 ¹ 顧問服務代價股份之影響	25,789	25,789
	<u>11,729,015</u>	<u>11,729,015</u>
於十二月三十一日之普通股加權平均數(攤薄)	<u>11,729,015</u>	<u>11,729,015</u>

8 物業、廠房及設備

	於持作 自用的 租賃土地及 樓宇的擁有 權益 人民幣千元	租賃作自用 的其他物業 人民幣千元	汽車 人民幣千元	傢俱、辦公 設備及其他 人民幣千元	總計 人民幣千元
成本：					
於二零一八年一月一日	—	—	—	—	—
添置	—	—	—	—	—
透過收購附屬公司添置	—	—	—	—	—
出售	(—)	—	(—)	(—)	(—)
於二零一八年十二月三十一日	—	—	—	—	—
首次應用國際財務報告準則第 號的 影響(附註)(未經審核)	—	—	—	—	—
於二零一九年一月一日(未經審核)	365,785	25,875	29,662	113,668	534,990
添置(未經審核)	7,618	14,962	1,970	13,999	38,549
透過收購附屬公司添置(未經審核)	—	—	—	1,149	1,149
出售(未經審核)	(2,740)	—	(135)	(5,234)	(8,109)
出售附屬公司產生的出售(未經審核)	(18,984)	—	(1,530)	(6,291)	(26,805)
於二零一九年十二月三十一日(未經審核)	351,679	40,837	29,967	117,291	539,774
累計折舊：					
於二零一八年一月一日	—	—	—	—	—
年內支出	—	—	—	—	—
透過收購附屬公司添置	—	—	—	—	—
出售時撥回	(—)	—	(—)	(—)	(—)
於二零一八年十二月三十一日	—	—	—	—	—
二零一九年一月一日	93,690	—	26,260	74,865	194,815
年內支出(未經審核)	18,419	14,438	1,715	11,005	45,577
透過收購附屬公司添置(未經審核)	—	—	—	297	297
出售時撥回(未經審核)	—	—	(2,059)	(4,251)	(6,310)
出售附屬公司產生的出售(未經審核)	(18,973)	—	(1,530)	(5,617)	(26,120)
於二零一九年十二月三十一日(未經審核)	93,136	14,438	24,386	76,299	208,259
賬面淨值：					
於二零一九年十二月三十一日(未經審核)	258,543	26,399	5,581	40,992	331,515
於二零一八年十二月三十一日	—	—	—	—	—

附註 本集團已採用經修訂追溯法首次應用國際財務報告準則第 號，並調整於二零一九年一月一日的期初結餘，以確認與先前根據國際會計準則第 號分類為經營租賃的租賃有關的使用權資產。詳見附註。

本集團尚未獲得賬面淨值人民幣 1,303,945 元(二零一八年:人民幣 1,303,945 元)的若干建築物之所有權證書。董事認為,本集團有權合法及有效佔用及使用上述建築物。

於二零一九年十二月三十一日,本集團賬面值為人民幣 1,303,945 元(二零一八年:人民幣 1,303,945 元)的建築物已抵押作為本集團計息借貸的抵押品。

(a) 使用權資產

本集團按相關資產類別劃分的使用權資產賬面淨值分析如下:

	附註	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 一月一日 人民幣千元 (未經審核)
計入「物業、廠房及設備」:			
於中國持作自用的租賃土地及樓宇的擁有權 權益,按折舊成本列賬,餘下租期為:	(1)		
- 十至五十年		258,543	258,543
租賃作自用的其他物業,按折舊成本列賬	(1)	26,399	26,399
計入「投資物業」:			
租賃投資物業的擁有權權益,按公平值列賬, 剩餘租期為:			
- 五十年或以上		85,869	85,869
- 十至五十年		29,308,086	29,308,086
計入「存貨」:			
持作出售竣工物業		613,729	613,729
待售在建物業		1,303,945	1,303,945
		<u>1,303,945</u>	<u>1,303,945</u>

有關於損益確認的租賃之開支項目分析如下：

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 (附註) 人民幣千元 (經審核)
按相關資產類別劃分的使用權資產折舊開支：		
租賃土地及樓宇的所有權權益	18,419	, , .
租賃作自用的其他物業	14,438	-
	<u>32,857</u>	<u>, , .</u>
租賃負債利息(附註())	1,241	-
與短期租賃及剩餘租期於二零一九年十二月三十一日或之前結束的其他租賃有關的開支	10,816	-
先前根據國際會計準則第 號分類為經營租賃的租賃的最低租賃付款總額	-	, , .

附註 本集團已採用經修訂追溯法首次應用國際財務報告準則第 號，並調整於二零一九年一月一日的期初結餘，以確認與先前根據國際會計準則第 號分類為經營租賃的租賃有關的使用權資產。於二零一九年一月一日初步確認使用權資產後，本集團作為承租人須確認使用權資產的折舊，而非以先前根據經營租賃按直線基準確認租期內產生的租賃付款開支。根據此方法，比較資料不予重列，詳見附註 。

年內，新增使用權資產人民幣 , , 元。該金額主要與根據新租賃協議應付的資本化租賃付款有關。

(i) 持作自用的租賃土地及建築物的所有權權益

本集團持有若干商業樓宇作為行政辦公室。本集團為該等物業權益(包括相關土地的全部或部分不可分割份額)的登記擁有人。本集團已預先支付一筆過款項，以向其前登記擁有人收購該等物業權益，且根據土地租賃條款並無持續付款。

(ii) 租賃自用的其他物業

本集團已透過租賃協議取得使用其他物業作為其倉庫及行政辦公室的權利。該等租賃一般初步為期一至六年。租賃付款通常於每一至六年增加，以反映市場租金。概無租賃自用的物業包含於合約期限屆滿後續訂租賃至額外期限的選項。

9 貿易及其他應收款項

	附註	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 一月一日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應收款項及應收票據(扣除虧損撥備)	()	5,653,077	, , ,	, , ,
應收貸款及保理應收款項(扣除虧損撥備)	()	1,403,978	, ,	, ,
		<u>7,057,055</u>	, ,	, ,
墊付供應商款項		2,894,724	, ,	, ,
其他應收款項、按金及預付款項(附註)		1,938,014	, ,	, ,
		<u>11,889,793</u>	, ,	, ,

附註 於轉為應用國際財務報告準則第 號當日，先前計入「其他應收款項、按金及預付款項」的租賃預付款項人民幣 , , 元已調整至於二零一九年一月一日確認的使用權資產。詳見附註 。

本集團貿易及其他應收款項包括按金人民幣 , , 元(二零一八年:人民幣 , , 元), 預期將於超過一年後收回或確認為開支。所有其他貿易及其他應收款項預期於一年內收回或確認為開支。

於二零一九年十二月三十一日, 貿易應收款項及應收票據人民幣 , , , 元(二零一八年:人民幣 , , , 元)及其他應收款項人民幣 , , 元(二零一八年:人民幣 , , 元)已就本集團之計息借貸作抵押。

(a) 貿易應收款項及應收票據賬齡分析

於報告期末, 貿易應收款項及應收票據根據收入確認日期(扣除減值損失撥備)之賬齡分析如下:

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)
六個月內	3,990,607	, ,
六至十二個月	1,032,370	, ,
超過十二個月	630,100	, ,
	<u>5,653,077</u>	, , ,

視乎單獨客戶的信貸等級, 客戶通常獲授 至 天的信貸期。

(b) 應收貸款及保理應收款項(扣除虧損撥備)

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)
應收有擔保貸款(扣除虧損撥備)	-	-
應收有抵押貸款(扣除虧損撥備)(1)	1,372,732	-
應收無抵押貸款(扣除虧損撥備)	3,884	-
保理應收款項(扣除虧損撥備)	27,362	-
	<u>1,403,978</u>	<u>-</u>

(1) 應收有抵押貸款指墊付第三方借款人的有抵押貸款，乃由借款人的存貨、物業或非上市股份作抵押。

賬齡分析

於報告期末，應收貸款及保理應收款項根據其確認日期並扣除呆賬撥備之賬齡分析如下：

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)
六個月內	1,122,268	-
六至十二個月	47,235	-
超過十二個月	234,475	-
	<u>1,403,978</u>	<u>-</u>

視乎單獨客戶的信貸等級，借款人通常獲授 至 天的信貸期。

10 貿易及其他應付款項

	二零一九年 十二月三十一日 人民幣千元 (未經審核)	二零一九年 一月一日 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 十二月三十一日 人民幣千元 (經審核)
貿易應付款項及應付票據(1)	10,502,434	, , , ,	, , , ,
預收款項(2)	268,324	, , ,	, , ,
其他應付款項及應計費用	2,794,403	, , , ,	, , , ,
其他借貸(3)	-	, ,	, ,
	<u>13,565,161</u>	<u>, , , ,</u>	<u>, , , ,</u>

附註 於轉為應用國際財務報告準則第 號當日，先前計入「其他應付款項及應計費用」的應計租賃付款人民幣 , , 元已調整至於二零一九年一月一日確認的使用權資產。詳見附註 。

預期將於一年後結算的按金金額為人民幣 , , , 元(二零一八年：人民幣 , , , 元)。所有其他貿易及其他應付款項預期將於一年內結算或按要求償還。

(1) 於報告期末，貿易應付款項及應付票據以及其他借貸根據發票日期的賬齡分析如下：

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)
六個月內	6,634,728	, , , ,
超過六個月但於十二個月內	3,006,755	, , , ,
超過十二個月	860,951	, , ,
	<u>10,502,434</u>	<u>, , , ,</u>

(2) 預收款項主要指投資物業的預收租金。

(3) 就應付票據作抵押的本集團資產包括：

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)
已抵押銀行存款	3,390,862	, , , ,
理財產品及信託產品	4,194,495	, , , ,
投資物業	98,965	-
持作出售已竣工物業	724	-
	<u>7,685,046</u>	<u>, , , ,</u>

11 股本及股息

(a) 股本

	二零一九年		二零一八年		
	附註	股份數目 (千股) (未經審核)	金額 千港元 (未經審核)	股份數目 (千股) (經審核)	金額 千港元 (經審核)
法定：					
每股面值 港元之 普通股		24,000,000	80,000		
已發行及繳足之普通股：					
於一月一日		11,681,732	38,938		
發行獎勵股份		-	-		
發行顧問服務 代價股份		-	-		
發行新股份作為收購 一間附屬公司非控股 權益的代價	(1)	101,094	337		
於十二月三十一日		11,782,826	39,275		

普通股持有人有權收取不時宣派的股息及有權在本公司會議上就每股投一票。所有普通股在本公司的剩餘資產方面均享有同等地位。

- (1) 於二零一九年六月十日，就收購深圳市中農網有限公司(「中農網」) . . . % 股權發行 股普通股。收購代價的公平值為人民幣 元(相當於 港元)，乃按照當日已發行普通股數量及上市股價每股 港元計量。

相當於該等普通股的面值的代價金額人民幣 元(相當於 港元)已計入本公司股本，而代價金額超出已發行普通股總數面值的部分已計入本公司股份溢價賬。

(b) 股息

(i) 年內應付本公司權益股東之股息

截至二零一九年及二零一八年十二月三十一日止年度，本公司董事不建議派發任何股息。

(ii) 先前財政年度應付本公司權益股東之股息於年內批准及支付

	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)
年內批准之先前財政年度年末股息每股零港仙 (二零一八年：每股普通股 . 港仙)	-	-

12 出售附屬公司

出售卓爾金服信息科技(武漢)有限公司(「卓爾金服信息科技」)全部股權及眾邦融資租賃有限公司(「眾邦融資租賃」)35%股權

於二零一九年六月三十日，本集團與眾邦資產管理有限公司(「眾邦資產管理」)，由本公司最終控股方控制之本公司關連人士訂立兩份出售協議，內容有關以代價人民幣 , , 元及人民幣 , , 元分別出售卓爾金服信息科技全部股權及眾邦融資租賃 % 股權。卓爾金服信息科技擁有眾邦融資租賃 % 之股權。連同其附屬公司(包括眾邦融資租賃)，卓爾金服信息科技主要從事資產管理、保險代理及相關的顧問業務及擔保業務以及提供融資租賃服務。

卓爾金服信息科技全部股權已於二零一九年七月完成出售。本集團確認出售收益淨額人民幣 1,000,000,000 元，計算如下：

人民幣千元
(未經審核)

已出售資產淨值：	
物業、廠房及設備	---
無形資產	1,000,000,000
商譽	---
遞延稅項資產	---
其他非流動資產	---
貿易及其他應收款項	1,000,000,000
現金及現金等價物	---
其他流動資產	---
已抵押銀行按金	---
貿易及其他應付款項	(1,000,000,000)
合約負債	(1,000,000,000)
應付關聯方款項	(1,000,000,000)
計息借貸	(1,000,000,000)
即期稅項	(1,000,000,000)
	<hr/>
總資產淨值	1,000,000,000
減：非控股權益	---
	<hr/>

以現金支付的代價	---
	<hr/>
出售附屬公司的收益	---
	<hr/>

有關上述出售股權之現金及現金等價物流入淨額的分析如下：

人民幣千元
(未經審核)

總現金代價	---
已出售的現金及現金等價物	(1,000,000,000)
	<hr/>
有關出售附屬公司之現金及現金等價物的流入淨額	---
	<hr/>

於二零一九年十二月三十一日，尚未完成出售眾邦融資租賃 100% 股權，其被分類為持作出售非流動資產。

出售武漢漢口北擔保投資有限公司(「武漢擔保投資」)全部股權

於二零一九年八月二日，本集團與眾邦資產管理訂立出售協議。據此，本集團同意出售武漢擔保投資全部股權，代價為人民幣 1,000,000,000 元。據趨

13 收購一間附屬公司

於二零一九年十一月，本集團與湖北華中棉紡交易中心有限公司(「華棉交易中心」，由本公司最終控股方控制之本公司關連人士)訂立收購協議。據此，華棉交易中心同意出售及本集團同意購買華棉所(太倉)棉紡有限公司(「華棉所(太倉)」)之全部股權，代價為人民幣 1,000,000,000 元。華棉所(太倉)主要從事線上銷售紡織原料及產品、倉儲服務及分銷棉原料及產品。該交易已於二零一九年十一月二十六日完成。

於收購後日期至二零一九年十二月三十一日，華棉所(太倉)為本集團業績貢獻收入零及虧損人民幣 1,000,000,000 元。倘收購事項於二零一九年一月一日發生，管理層估計年內綜合收入將為人民幣 1,000,000,000 元及年內綜合溢利將為人民幣 1,000,000,000 元。於釐定該等金額時，管理層已假設暫時釐定的於收購事項日期產生的公平值調整相同，猶如收購事項已於二零一九年一月一日發生。

	收購前 賬面金額 人民幣千元 (未經審核)	公平值調整 人民幣千元 (未經審核)	收購時 已確認價值 人民幣千元 (未經審核)
現金及現金等價物	-	-	-
貿易及其他應收款項	-	-	-
合約負債	()	-	()
貿易及其他應付款項	()	-	()
所收購可識別資產淨值總額	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
代價 - 已付現金			<u>-</u>
收購產生的商譽			<u>-</u>

14 比較數字

本集團已於二零一九年一月一日使用經修訂追溯法初步應用國際財務報告準則第 號。根據此方法，並無重列比較資料。有關會計政策變動的進一步詳情於附註 披露。

管理層討論及分析

業務回顧

消費品批發交易

本集團旗下核心項目 - 漢口北國際商品交易中心現已形成擁有鞋業皮具、品牌服裝、酒店用品、小商品、床上用品、汽車二手車、五金機電等 餘個大型專業市場集群， 萬商戶穩定經營，已建成及在建面積超過 萬平方米的超大市場集群，二零一九年全年實現交易額約人民幣 億元。在本年度，榮獲「全國商品交易市場系統 - 二零一八年度轉型升級創新發展示範市場」、「改革開放四十年全國最具影響力品牌市場」榮譽，並作為市場代表在國家商務部全國重點市場培訓中分享轉型升級經驗。

二零一九年，漢口北國際商品交易中心全年完成招商面積近 萬平方米。多個新市場和業態開業，包括華中勞保城、尾貨城、花鳥魚寵用品城等，進一步豐富了漢口北的專業市場規模。集團於二零一九年舉辦各類訂貨會、內購會、採購日、博覽會、交流沙龍等不同形式的大型市場活動，全年總計達 場，包括了以「築夢全球、智通未來」為主題的第十屆漢交會、第二屆中國中部進口商品博覽會、第五屆酒店用品博覽會、首屆華中勞保城博覽會、年貨大街等多個活動，會期累計吸引逾 萬市民前來參觀採購。集團打造漢口北電商直播產業基地，建設了 大行業電商直播產業園，與多家電商直播平台合作，並吸引數十家MCN機構進駐，開設專門培訓直播課程的漢口北商學院，助力市場商戶迅速革新供貨營銷模式。通過各種展會活動以及創新營銷模式，極大地提升了市場的人氣，促進了市場的繁榮，吸引了大批商戶入駐。

二零一九年，本集團繼續加強國家市場採購貿易方式試點和武漢跨境電商綜試區優先支持重點園區建設，全面深化外貿新業態發展，成為國內唯一一家集市場採購、跨境電商、一般貿易三種通關方式於一體的出口產業園。本集團將重新建設並提供海關監管作業場所，實現出口商品市場內直接通關；總建築面積約 萬方的萬國城情境體驗街區主要用於展示、購銷各國進出口商品及招

商運營；完成了首單跨境電商出口。模式(跨境貿易電子商務)通關，建設了跨境電商體驗中心，跨境電商取得突破性進展。截至目前，漢口北市場引進了多家國際物流服務商，合作開通了 條大宗出口國際物流綫路及 多條小包出口物流綫路，自建及共建 個海外倉。

天津電商城為本集團在華北地區的旗艦項目，項目一期部分商貿區及電子商務園區已逐步投入使用。在京津冀協同發展、非首都核心功能疏解的大背景下，天津電商城持續接洽北京天雅服裝市場、新世紀等經營大戶；同時，天津電商城積極調整經營業態，立足天津本土市場，在花鳥魚、古玩器具、家居家裝建材等方面深入挖掘，新增招商面積超過 萬平方米，商戶超過 戶。天津電商城項目二期卓爾世界城也在積極推進方案設計、優化工作。

供應鏈管理及貿易

本集團在產業互聯網領域先後收購及成立多家公司，專注於智能交易及服務平台的建設和運營。目前已擁有農產品、化工、塑料、黑色金屬、有色金屬、能源等 交易平台矩陣。

二零一九年在經濟寒冬下，產業互聯網發展瞬息萬變，農產品 領域受宏觀經濟影響，也面臨下行壓力。集團旗下大型農產品 平台深圳市中農網有限公司(「中農網」)在變化中努力發現新的需求及機會增長點，圍繞著服務模式創新、品類及新賽道佈局、疊加數字化進程的全面加速，中農網在產業鏈深度、產業層級和產業生態上不斷突破邊界。中農網在食糖、繭絲等原有品類的基礎上已擴展至食用油、穀物、木材等多個大宗農產品及其細分領域，利用資源優勢迅速擴大客戶基礎。在咖啡品類上中農網與日本丸紅株式會社合作搭建咖啡相關產品的電商平台，以此逐步實現中農網在咖啡品類產業鏈的戰略佈局。中農網為持續打造大宗農產品價值鏈接的基礎設施，初步構建起技術體系與 、倉儲物流、大數據、 A認證、第三方金融機構實現共享，二零一九年完成大數據平台V. 和區塊鏈平台的不斷迭代，沐甜 和交易系統全面上綫，使得業務綫上化全面落地，實現交易交收、融資結算、資金支付、電子合同等在

集團旗下世界商品智能交易中心「卓爾雲倉」集交易配對、通關報關、供應鏈物流、貿易融資、供應鏈金融、全球合規性監管等服務於一體，並提供商貿數據和交易指數服務，實現大宗商品交易全流程智能化。截至二零一九年十二月三十一日止年度，卓爾雲倉交易平台累計交易額超過 1,000 億美元，超過 100 萬個註冊用戶，完成了中國、新加坡、澳大利亞、印度、馬來西亞及亞洲多個國家的業務佈局，專注於有色金屬、能源類等品類的交易。卓爾雲倉為保證供應鏈金融服務的順利進行，通過與世界 500 強企業日本丸紅株式會社共同成立的 MAJOR RED FINANCIAL SERVICES LTD.（「卓爾金服」），把握國際市場資金機遇以及新加坡政府對大宗貿易供應鏈金融業支持的契機，依托 區塊鏈技術不斷增強電子金融服務和提供有效的風險管理，為國際電子金融服務提供新的解決方案，不斷降低成本，拓寬渠道，提升交易效率，助推國際貿易發展。

本集團通過近幾年的在綫綫下融合發展，已經建設和經營了包括農產品、化工、塑料、黑色金屬、有色金屬及能源等品類有著重大影響的 卓爾雲倉 交易平台，供應鏈管理及貿易業務顯著增長。本集團在合適的機遇下，會進一步通過內生或並購方式發展到其他板塊，不斷豐富和完善卓爾智能生態圈，進一步提升經營效率。

倉儲及物流服務

在倉儲服務領域，集團旗下的卓爾雲倉通過整合交易環節中的倉儲管理、實物交割、監管網絡、物流運輸、金融風險監管等資源，專注為企業及其上下游經銷商、批發市場提供綫下倉儲貨品倉配一體、倉庫租賃、金融貨品監管等服務。卓爾雲倉積極實現全國佈局，業務分佈在上海、武漢、寧波、南寧等 10 多個城市，監管存貨倉庫逾 100 家，其中建有配備先進設備的物聯網監管倉 10 家，可通過建立在武漢的卓爾雲倉智能監管中心統一管理，實現了可視化的智能監管模式。同時，卓爾雲倉在二零一九年深化倉配一體化服務業務能力，集團內首個智能倉也於二零一九年底落成，面向電器、母嬰、鞋服、快消品等行業提供高效一站式服務。未來卓爾雲倉將以武漢，廣州、上海、成都、北京五大核心城市為基點，在全國範圍內積極構建合作分倉。通過卓爾雲倉平台管理及加盟覆蓋全國重點城市，打造國內頗具影響力的智能倉儲服務平台。

在物流服務領域，集團旗下的卓集送信息科技(武漢)有限公司(「卓集送」)圍繞「科技驅動+供應鏈驅動」發展戰略，除了為企業級客戶提供集同城速運、長途貨運、冷鏈倉配等一站式供應鏈物流服務外，二零一九年在物流信息化和供應鏈管理上進行創新拓展，用科技助力物流行業降本增效。在打造企業核心自主知識產權上，卓集送迄今已獲得 項軟件著作權， 項發明專利申請中，並在二零一九年三月獲得由湖北省科學技術廳、湖北省財政廳、國家稅務總局湖北省稅務局聯合授予的「二零一八年度國家高新技術企業」，同時獲得湖北省軟件協會授予的「雙軟」企業的認定。截至二零一九年十二月三十一日，卓集送物流系統平台擁有 . 萬名司機，累計訂單量突破 億單。

未來前景

卓爾智聯起源於綫下批發市場，經歷多年互聯網轉型，積累了實體市場及新經濟運營方面的經驗。批發市場的核心價值為交易的繁榮程度，而綫上轉型將有助於綫下市場繁榮，這將有助於綫上平台流量及規模發展。我們將加速綫上及綫下應用整合，並將透過綫上及綫下平台相互賦能及協同發展為卓爾智聯帶來更大的發展潛能。

卓爾智聯將繼續堅持 主軌道及創新供應鏈服務，從而於雙贏情況下建立高效低成本的智能交易系統，並智能連接全球業務。我們期待與更多中國及海外企業合作，實現整合及共生，重新定義 以及世界貿易方式，共同迎接新貿易時代。

自截至二零一九年十二月三十一日止年度末以來發生的事項

自新型冠狀病毒(COVID-19) (「疫情」)爆發以來，中國多個省及直轄市(包括本集團總部所在地湖北省)已採取緊急公共衛生措施，並採取多種行動以防止疫情擴散，包括(其中包括)對農曆新年假期後企業復工施加條件及限制。停工及有限的運輸服務致使中國的生產、供應鏈及物流服務全面中斷，導致本集團營運的多個線上商品交易平台的交易額及數量下降，其中包括農產品及化學品，並減緩收回應收款項，其對營運資金造成負面影響。該疫情亦導致本集團營運的線下商品交易市場(如湖北省武漢市的漢口北國際商品交易中心)暫時關閉，且

天津及荊州物業開發項目的建設進度或會延遲。鑑於上述影響，本集團一直於線上商品交易平台與供應商密切溝通，並為北漢口國際貿易中心的租戶提供若干優惠措施，以協助並促進彼等於可行時儘快恢復營運。本公司將繼續評估該疫情對本集團業務營運的影響，並將於必要時採取適當措施。

投資組合

以下為本集團於二零一九年十二月三十一日及二零一八年十二月三十一日之上市股權投資組合：

於二零一九年十二月三十一日

股份代號	投資公司名稱	持有 股份數目	有效 股權權益	收購成本 人民幣千元	截至	截至	截至 二零一九年 十二月 三十一日 止年度 重估時產生 之未變現 持股虧損 人民幣千元	截至 二零一九年 十二月 三十一日 止年度 出售時產生 之已變現 持股虧損 人民幣千元	截至 二零一九年 十二月 三十一日 止年度 已收股息 人民幣千元
					二零一九年 十二月 三十一日 止年度	二零一九年 十二月 三十一日 止年度			
香港股份代號	豐盛控股有限公司 (「豐盛」)		%						

於二零一八年十二月三十一日

股份代號	投資公司名稱	持有 股份數目	有效 股權權益	收購成本 人民幣千元	截至	截至	截至 二零一八年 十二月 三十一日 止年度 重估時產生 之未變現 持股虧損 人民幣千元	截至 二零一八年 十二月 三十一日 止年度 出售時產生 之已變現 持股虧損 人民幣千元	截至 二零一八年 十二月 三十一日 止年度 已收股息 人民幣千元
					二零一八年 十二月 三十一日 止年度	二零一八年 十二月 三十一日 止年度			
香港股份代號	豐盛		%						

香港股份代號 豐盛 , , . % , , (,) (,) ,

本集團於年內的上市股權投資表現及前景詳情如下：

於二零一九年十二月三十一日，本集團於豐盛持有約 1,000,000 股股份(二零一八年十二月三十一日：1,000,000 股)，佔其全部已發行股本約 1.1%(二零一八年十二月三十一日：1.1%)。豐盛是一家聯交所的主板上市公司，主要從事物業開發、旅遊、投資、提供健康產品及服務以及新能源業務。於截至二零一九年十二月三十一日止年度，本集團確認未變現持股虧損約人民幣 1.1 百萬元(二零一八年十二月三十一日：未變現持股虧損人民幣 1.1 百萬元)。於豐盛之投資賬面值佔本集團於二零一九年十二月三十一日總資產約 1.1%(二零一八年十二月三十一日：1.1%)。本集團認為未變現持股虧損：(i)並不包括本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度業績的其他項目及(ii)屬非現金性質，與本集團於豐盛的投資(不穩定性質)的公平值變動相關，因此未變現持股虧損不會對本集團經營財務狀況造成不利影響。本集團將密切監察其投資業績，並根據需要調整投資計劃及投資組合。

經營業績

收入

本集團收入由截至二零一八年十二月三十一日止年度的約人民幣 1,100 百萬元大幅增加約 1.1%至截至二零一九年十二月三十一日止年度的人民幣約 1,111 百萬元。增長主要由於(i)供應鏈管理及貿易業務收入大幅增加；(ii)電子商貿及金融服務業務收入減少；(iii)建造合同之收入增加；及(iv)物業銷售及相關服務收入減少互相抵銷之影響所致。

供應鏈管理及貿易業務收入

截至二零一九年十二月三十一日止年度，本集團來自供應鏈管理及貿易業務之收入貢獻本集團總收入約 1.1%。供應鏈管理及貿易業務收入大幅增加主要歸因於(i)卓鋼鏈自其於二零一八年三月成立以來產生的收入大幅增加；(ii)自其於二零一八年五月成立以來產生的收入大幅增加。

租金收入

本集團租金收入由截至二零一八年十二月三十一日止年度的約人民幣 1.1 百萬元減少約 1.1%至截至二零一九年十二月三十一日止年度的約人民幣 1.0 百萬元。減少主要由於二零一九年間部份物業轉換租客所致。

融資收入

本集團融資收入由截至二零一八年十二月三十一日止年度的約人民幣 1,000.0 百萬元減少約 10.0% 至截至二零一九年十二月三十一日止年度約人民幣 900.0 百萬元。減少主要由於二零一九年間中農網因更嚴格的風險控制，應收無抵押貸款金額大幅減少。

電子商貿及金融服務業務收入

本集團來自電子商貿及金融服務業務之收入由截至二零一八年十二月三十一日止年度約人民幣 1,000.0 百萬元減少約 10.0% 至截至二零一九年十二月三十一日止年度約人民幣 900.0 百萬元。減少主要由於於二零一九年出售卓爾金服信息科技(武漢)有限公司(「卓爾金服信息科技」)，該公司之收入不再合併入本集團財務報表。

建造合同收入

本集團來自為第三方建造若干物業之建築合同收入由截至二零一八年十二月三十一日止年度約人民幣 1,000.0 百萬元增加約 10.0% 至截至二零一九年十二月三十一日止年度約人民幣 1,100.0 百萬元。收入按截至二零一九年十二月三十一日止年度實際產生之成本確認。二零一九年的增加主要因為物業開發項目於本年度所確認成本增加。

物業銷售及相關服務

物業銷售及相關服務收入由截至二零一八年十二月三十一日止年度的約人民幣 1,000.0 百萬元減少約 10.0% 至截至二零一九年十二月三十一日止年度的約人民幣 900.0 百萬元。

本集團之物業銷售收入來自銷售配套設施單位、辦公室及零售單位以及住宅。物業銷售收入減少主要歸因於二零一九年交付的建築面積減少所致。

銷售成本

本集團銷售成本由截至二零一八年十二月三十一日止年度約人民幣 1,000.0 百萬元增加約 10.0% 至截至二零一九年十二月三十一日止年度約人民幣 1,100.0 百萬元。增加主要由於卓鋼鏈及 交易量大增加，供應鏈管理及貿易業務的存貨成本約為人民幣 1,000.0 百萬元。

毛利

本集團之毛利由截至二零一八年十二月三十一日止年度約人民幣 1,111.1 百萬元減少約 11.1% 至截至二零一九年十二月三十一日止年度約人民幣 988.8 百萬元。本集團毛利率由截至二零一八年十二月三十一日止年度之約 11.1% 減少至截至二零一九年十二月三十一日止年度之約 10.1%，主要由於本集團自分別於二零一七年六月完成收購中農網及於二零一八年三月完成收購化塑匯大多數股權以及分別於二零一八年三月及五月成立卓鋼鏈及 起收入組合的變動所致。鑒於供應鏈管理及貿易業務初期發展的特點，其貢獻較高收入惟毛利率較低。

其他淨虧損

本集團其他淨虧損由截至二零一八年十二月三十一日止年度約人民幣 111.1 百萬元增加約 11.1% 至截至二零一九年十二月三十一日止年度約人民幣 123.3 百萬元。增加主要由於收購中農網或然代價公平值變動中確認的淨虧損以及於聯營公司中的權益攤薄虧損。

銷售及分銷開支

本集團銷售及分銷開支由截至二零一八年十二月三十一日止年度之約人民幣 111.1 百萬元減少約 11.1% 至截至二零一九年十二月三十一日止年度約人民幣 98.8 百萬元。減少主要由於員工成本減少約人民幣 11.1 百萬元所致。

行政及其他開支

本集團行政及其他開支由截至二零一八年十二月三十一日止年度約人民幣 111.1 百萬元減少約 11.1% 至截至二零一九年十二月三十一日止年度約人民幣 98.8 百萬元。減少主要由於()以股份支付的費用減少約人民幣 11.1 百萬元及()員工成本增加約人民幣 11.1 百萬元之互相抵銷影響所致。

投資物業估值淨收益

本集團持有部分開發的物業用作賺取租金收入及 或資本增值。獨立物業評估師於有關回顧期末按投資物業的公開市值或現時用途重估本集團投資物業。本集團投資物業估值收益淨額由截至二零一八年十二月三十一日止年度約人民幣 111.1 百萬元減少約 11.1% 至截至二零一九年十二月三十一日止年度約人民幣 98.8 百萬元。減少主要由於本年度轉入投資物業以保留作出租用途之完工物業數目減少。投資物業的回報維持平穩，而本集團將緊密監察投資表現及於需要時調整投資計劃。

分佔合營企業之淨虧損

本集團之分佔合營企業之淨虧損由截至二零一八年十二月三十一日止年度分佔淨虧損約人民幣 1.1 百萬元減少約 10.9% 至截至二零一九年十二月三十一日止年度分佔淨虧損約人民幣 0.1 百萬元。減少主要由於本集團於中農微倍供應鏈(上海)有限公司(為本集團自收購中農網後佔大多數股權之合營企業)分佔淨虧損減少所致。

分佔聯營公司之淨溢利(虧損)

本集團分佔聯營公司淨溢利(虧損)由截至二零一八年十二月三十一日止年度分佔淨虧損約人民幣 0.1 百萬元轉為至截至二零一九年十二月三十一日止年度淨溢利約人民幣 0.1 百萬元，主要由於來自主要聯營公司 L. H. (「蘭亭集勢」) 及寧波海上鮮信息技術有限公司之溢利。

融資收入及成本

本集團融資收入由截至二零一八年十二月三十一日止年度約人民幣 0.1 百萬元減少約 10.0% 至截至二零一九年十二月三十一日止年度約人民幣 0.0 百萬元。減少主要由於定期存款利息收入減少。

本集團融資成本由截至二零一八年十二月三十一日止年度約人民幣 0.1 百萬元增加約 10.0% 至截至二零一九年十二月三十一日止年度約人民幣 0.1 百萬元。增加主要歸因於(一)為開發中物業及開發中投資物業利息資本化的金額減少；(二)計息借貸利息支出增加；及(三)中農網擴大供應鏈金融業務產生的銀行費用增加。

所得稅

所得稅由截至二零一八年十二月三十一日止年度之約人民幣 0.1 百萬元減少約 10.0% 至截至二零一九年十二月三十一日止年度之約人民幣 0.0 百萬元。減少主要由於投資物業於二零一九年之公平值收益減少導致遞延稅減少所致。本集團實際稅率由截至二零一八年十二月三十一日止年度之約 10.0% 上升至截至二零一九年十二月三十一日止年度約 10.0%。

年內溢利

於截至二零一九年十二月三十一日止年度，本集團錄得淨溢利約人民幣 0.1 百萬元較截止二零一八年十二月三十一日止年度約人民幣 0.1 百萬元減少約 10.0%。截至二零一九年十二月三十一日止年度本公司權益股東應佔溢利為約人民幣 0.1 百萬元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣 0.1 百萬元)。

流動資金及資本來源

於二零一九年十二月三十一日，本集團的流動負債淨值為約人民幣 1,100.0 百萬元(二零一八年十二月三十一日：流動資產約人民幣 1,100.0 百萬元)及資產淨值為約人民幣 1,100.0 百萬元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣 1,100.0 百萬元)。於二零一九年十二月三十一日，本公司權益股東應佔權益總額約為人民幣 1,100.0 百萬元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣 1,100.0 百萬元)，由已發行股本約人民幣 1,100.0 百萬元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣 1,100.0 百萬元)及儲備約人民幣 1,100.0 百萬元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣 1,100.0 百萬元)所組成。

現金狀況

本集團的現金及現金等價物主要包括手頭現金及銀行結餘(主要存放於中國國內銀行的人民幣賬戶)。本集團的現金及現金等價物由二零一八年十二月三十一日的約人民幣 1,100.0 百萬元增加約 1.0% 至於二零一九年十二月三十一日的約人民幣 1,111.0 百萬元。本集團之現金及現金等價物維持穩定。本集團定期及密切監察其資金及財務狀況以滿足本集團資金需求。

計息借貸

本集團的短期及長期計息借貸由於二零一八年十二月三十一日約人民幣 1,100.0 百萬元增加約 1.0% 至於二零一九年十二月三十一日約人民幣 1,111.0 百萬元。增加主要歸因於短期借貸上升以改善集團資金流動性。貸款大部份以本集團之功能貨幣人民幣計值，於截至二零一九年十二月三十一日止年度之利率詳情載列於本公告綜合財務報表附註()。

淨負債比率

本集團的淨負債比率由二零一八年十二月三十一日的約 1.0% 增加至二零一九年十二月三十一日的約 1.0%。淨負債比率增加主要由於截至二零一九年十二月三十一日短期及長期計息借貸增加。淨負債比率之計算方法為計息借貸減現金及現金等價物、已抵押銀行存款及初始到期日超過三個月之銀行定期存款後除以本公司權益股東應佔權益總額。

外匯風險

本集團之銷售主要以本集團主要營運附屬公司之功能貨幣人民幣計值，因此董事會預期未來任何匯率波動不會對本集團之業務有任何重大影響。於二零一九年十二月三十一日，本集團並無使用任何金融工具作對沖用途。本集團將繼續監控外匯變動，以妥善保持本集團之現金價值。

資產質押

於二零一九年十二月三十一日，本集團已分別質押若干總賬面值約人民幣 1,000 百萬元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣 1,000 百萬元)及總賬面值約人民幣 1,000 百萬元(二零一八年十二月三十一日：約人民幣 1,000 百萬元)之資產，作為獲取本集團若干計息借貸及應付票據之擔保。

附屬公司之重大收購及出售

於二零一九年六月，本公司間接全資附屬公司卓爾金服企業管理(武漢)有限公司(「卓爾金服企業管理」)與眾邦資產管理有限公司(「眾邦資產管理」)訂立出售協議，據此，卓爾金服企業管理同意出售及眾邦資產管理同意購買卓爾金服信息科技全部股權，總代價為人民幣 1,000 萬元，及本公司間接全資附屬公司卓爾金融服務集團有限公司(「卓爾金融服務」)與眾邦資產管理訂立出售協議，據此，卓爾金融服務同意出售及眾邦資產管理同意購買眾邦融資租賃有限公司(「眾邦融資租賃」) 100% 的股權，總代價為人民幣 1,000 萬元。卓爾金服信息科技為於中國註冊成立的有限公司，卓爾金服信息科技及其附屬公司的主要業務為資產管理、諮詢業務及擔保業務以及提供融資租賃服務等。眾邦融資租賃為於中國註冊成立的有限公司，並主要從事提供融資租賃服務。卓爾金服信息科技全部股權已於二零一九年七月完成出售，而眾邦融資租賃 100% 的股權於二零一九年十二月三十一日尚未完成。

於二零一九年十一月，本公司之間接全資附屬公司華棉網科技(武漢)有限公司(「華棉網科技」)與湖北華中棉紡交易中心(「華棉交易中心」)訂立收購協議，據此，華棉交易中心同意出售及華棉網科技同意購買華棉所(太倉)棉紡有限公司「華棉所(太倉)」之全部股權，其總代價為人民幣 1,000 萬元。華棉所(太倉)為一間於中國成立之有限公司，自其成立起為華棉交易中心之直接全資附屬公司。華棉所(太倉)主要從事線上銷售紡織原料及產品、倉儲服務及分銷棉原料及產品。上述收購事項於二零一九年十一月二十六日完成。

除上述披露外，於截至二零一九年十二月三十一日止年度及直至本公告日期，本集團並無任何附屬公司及聯營公司之重大收購。

分部報告

有關截至二零一九年十二月三十一日止年度分部報告的詳情，載於本公告綜合財務報表附註 ()。

或然負債

按照行業慣例，本集團與中國多家銀行訂立安排，為預售物業之買方提供按揭融資。根據擔保條款，倘該等買方拖欠按揭貸款，則本集團將負責償還未償還之按揭貸款，連同違約買方欠付銀行的任何應計利息及罰款。本集團之擔保期自有關按揭貸款授出日期起至買方獲得個人房產證或買方悉數清償按揭貸款（以較早者為準）止。

於二零一九年十二月三十一日，就本集團物業買方獲授之按揭融資提供之擔保為人民幣 1.1 百萬元（二零一八年：人民幣 1.1 百萬元）。

關於若干財務項目的不確定性

由於疫情導致過去數月遇到的實際困難（包括湖北省實施之出行限制及本公司員工於農曆新年假期後暫停工作），本公司的財務報告程序有所延誤。該等限制對本公司向其核數師提供資料造成一定程度的延誤。此外，由於核數師未能（其中包括）如期於本公司處所進行外勤審計工作或於武漢進行實地考察，若干審計程序於截至本公告日期尚未完成。載於本公告中的未經審核全年業績可就以下各項予以調整，其中包括（一）商譽減值虧損；（二）無形資產減值虧損；（三）本公司持有的投資物業估值收益淨額；（四）貿易及其他應收款項減值虧損；及（五）於綜合財務狀況表中的相應財務項目。

會計政策變動

國際會計準則委員會已頒佈一項新訂國際財務報告準則，即國際財務報告準則第 16 號，租賃，以及多項國際財務報告準則的修訂本，均於本集團本會計期間首次生效。有關詳情，請參閱本公告內本公司未經審核綜合業績附註 。

僱員及薪酬政策

於二零一九年十二月三十一日，本集團僱用總計 1,111 名（二零一八年：1,111 名）全職僱員。僱員薪酬包括基本薪金、不定額報酬、花紅及其它員工福利。截至二零一九年十二月三十一日止年度，僱員福利支出為約人民幣 1.1 百萬元（二零一八年：約人民幣 1.1 百萬元）。減少原因主要由於截至二零一九年十二月三十一日以股份支付的開支減少所致。本集團根據薪酬政策提供薪酬待遇（包括基本薪金、短期花紅及長期獎勵（例如股份及購股權））以招納及留任高質素員工。本公司薪酬委員會每年或於必要時檢討該等薪酬待遇。

本集團亦已採納購股權計劃(「購股權計劃」),以為合資格參與者(包括對本集團業務之成功作出貢獻的本集團董事及全職或兼職僱員、主管或工作人員)提供獎勵及回報。有關購股權計劃,於二零一九年十二月三十一日, , 份購股權尚未行使。

遵守企業管治常規守則

本公司已採納香港聯合交易所有限公司證券上市規則(「上市規則」)附錄十四所載企業管治守則(「企業管治守則」)作為自身的企業管治常規守則。董事會認為,除下文所述對守則條文第A. . 條之偏離外,本公司於截至二零一九年十二月三十一日止整個年度一直遵守企業管治守則所載守則條文。

遵守董事進行證券交易的標準守則

於截至二零一九年十二月三十一日止年度,本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)作為董事買賣本公司證券的守則。董事會對全體董事作出特定查詢後確認,截至二零一九年十二月三十一日止年度,全體董事均遵守標準守則的規定標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於截至二零一九年十二月三十一日止年度,本公司及其附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司已根據上市規則第. . 條及第. . 條設立審核委員會(「審核委員會」),並根據企業管治守則訂立書面職權範圍。審核委員會的主要職責為審核及監督本公司的財務申報及內部監控原則,以及協助董事會履行有關審核的責任。

審核委員會已審閱及確認本集團採用的會計準則及慣例,並討論本集團審計、內部控制及財務報告事宜。本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度之未經審核年度業績亦已獲審核委員會審閱。

審核委員會由三名獨立非執行董事組成:張家輝先生、吳鷹先生及朱征夫先生。張家輝先生擔任審核委員會主席。

進一步公告

在審核程序完成後，本公司將刊發進一步公告，內容(一)有關獲本公司核數師同意的截至二零一九年十二月三十一日止年度經審核綜合業績及與本公告載列的未經審核年度業績的重大相異之處(如有)；(二)即將舉行的股東週年大會的擬議日期；以及(三)將暫停股東名冊登記的期間，以確定本公司股東(「股東」)是否有資格參加上述會議並於會上投票。本公司預期審核程序將於二零二零年四月二十九日或前後完成。此外，如在完成審核過程中有其他重大進展，本公司將在必要時刊發進一步公告。

末期股息

董事會並不建議派發截至二零一九年十二月三十一日止年度的股息(二零一八年：無)。

刊登未經審核年度業績公告及年度報告

本未經審核年度業績公告刊登於聯交所網站 [www.hkexnews.hk](#) // [www.hkex.com.hk](#) 及本公司網站 [www.hkex.com.hk](#) // [www.hkex.com.hk](#)。本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度報告載有上市規則所規定的全部資料，亦會適時刊登於上述網站及派發予股東。鑑於疫情導致工作暫停及多種出行限制，特別是武漢(本公司總部所在地)，於過去數個月，有關截至二零一九年十二月三十一日止年度財務業績之準備工作已受到嚴重干擾，本公司估值師及核數師需要更多時間以審閱本公司提供的相關文件，並討論及磋商若干財務項目的估值。因此，審核工作仍未完成，以及本公司無法於本公告日期刊發截至二零一九年十二月三十一日止年度的經審核綜合業績(「二零一九年度經審核業績」)。本公告載列之未經審核年度業績尚未根據上市規則第 17.05(1)條下的要求與本公司核數師協定同意。根據湖北省新型冠狀病毒感染肺炎疫情防控指揮部於二零二零年三月二十四日發出

本公告所載截至二零一九年十二月三十一日止年度的未經審核年度業績僅基於董事會參考核數師尚未同意並可能進行調整的現有資料所進行的初步評估而作出。若干財務資料亦存在不確定性，更多詳情載於本公告「關於若干財務項目的不確定性」一節。因此，二零一九年年度業績可能與本公告所披露的未經審核年度業績有所不同。本公司股東及有意投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
卓爾智聯集團有限公司
聯席主席
閻志

香港，二零二零年三月三十一日

於本公告日期，董事會由九名成員所組成，其中包括本公司執行董事閻志先生、于剛博士、衛哲先生、齊志平先生、崔錦鋒先生及閔雪琴女士；以及本公司獨立非執行董事張家輝先生、吳鷹先生及朱征夫先生。